
Uchwała nr 3/17 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego 

z dnia 24 stycznia 2017 r. 
 

w sprawie Programu ochrony środowiska dla Województwa Mazowieckiego 
do roku 2022 wraz z prognozą oddziaływania na środowisko tego dokumentu 

 

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa  
(Dz. U. z 2016 r. poz. 486, 1948 i 2260) oraz art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. – 
Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2016 r. poz. 672, 831, 903, 1250 i 1427) – uchwala się, 
co następuje: 
 

§ 1. 

Uchwala się Program ochrony środowiska dla Województwa Mazowieckiego do roku 2022 
wraz z Prognozą oddziaływania na środowisko Programu ochrony środowiska dla 
Województwa Mazowieckiego do roku 2022, przedłożony przez Zarząd Województwa 
Mazowieckiego, w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszej uchwały. 
 

§ 2. 

Traci moc uchwała Nr 104/12 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 13 kwietnia  
2012 r. w sprawie uchwalenia „Programu ochrony środowiska Województwa Mazowieckiego 
na lata 2011-2014 z uwzględnieniem perspektywy do 2018 r.” wraz z prognozą oddziaływania 
na środowisko do dokumentu. 

 
§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Mazowieckiego. 
 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
 

Przewodniczący Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego 

 
 

Ludwik Rakowski 
  



2 
 

Uzasadnienie 

Obowiązek opracowywania wojewódzkiego programu ochrony środowiska wynika z zapisów 
ustawy – Prawo ochrony środowiska (art. 17). Organem odpowiedzialnym za jego 
sporządzenie jest zarząd województwa. Programy opracowuje się w celu realizacji polityki 
ochrony środowiska, uwzględniając cele zawarte w strategiach, programach i dokumentach 
programowych, o których mowa w art. 14 ust. 1 ww. ustawy. 
Dotychczas obowiązującym dokumentem był Program Ochrony Środowiska Województwa 
Mazowieckiego na lata 2011 -2014 z uwzględnieniem perspektywy do 2018 r. 
 
W lutym 2016 r. została zawarta umowa pomiędzy Województwem Mazowieckim, a firmą 
ATMOTERM S.A (wybór Wykonawcy na podstawie przetargu nieograniczonego), dotycząca 
zakupu usługi polegającej na sporządzeniu raportu z realizacji programu ochrony środowiska 
dla województwa mazowieckiego za lata 2013 – 2014 oraz sporządzenie wojewódzkiego 
programu ochrony środowiska do 2022 r. wraz z oceną oddziaływania na środowisko. 
Program jako dokument o randze wojewódzkiej, powinien być tworzony przy współpracy  
nie tylko samorządów, ale również innych jednostek organizacyjnych takich jak administracja, 
jednostki naukowo badawcze, inspekcje i służby ochrony środowiska, organizacje ekologiczne 
i inne. W celu usprawnienia  realizacji zadania został powołany, Zarządzeniem Marszałka 
Województwa Mazowieckiego Nr 217/16 z dnia 3 czerwca 2016 r., Komitet Monitorujący. 
 
Projekty Programu ochrony środowiska dla Województwa Mazowieckiego do roku 2022 - 
zwany dalej Programem  oraz Prognozy oddziaływania na środowisko projektu Programu 
ochrony środowiska dla Województwa Mazowieckiego do roku 2022 – zwana dalej Prognozą 
zostały opracowane w maju 2016 r., a w czerwcu 2016 r. przekazane zostały wszystkim 
członkom Komitetu Monitorującego, celem zaopiniowania i zgłoszenia uwag. 
 

Komitet Monitorujący 

Dnia 23 czerwca 2016 r. odbyło się pierwsze spotkanie Komitetu Monitorującego, na którym 
zaprezentowany został projekt Programu i Prognozy. Departament Polityki Ekologicznej, 
Geologii i Łowiectwa Urzędu Marszałkowskiego Województwa Mazowieckiego w Warszawie 
przedstawił sposób uwzględnienia uwag, zgłoszonych do ww. dokumentów, przez członków 
Komitetu. Po dyskusji i analizie wszystkich sugestii uzyskano akceptację członków Komitetu. 
Skład Komitetu Monitorującego: 

1. Janina Orzełowska – Wicemarszałek – Przewodnicząca Komitetu; 
2. Tomasz Krasowski – Dyrektor Departamentu Polityki Ekologicznej, Geologii  

i Łowiectwa – Zastępca Przewodniczącego Komitetu;  
3. Ewa Warywoda – Główny Specjalista w Wydziale Polityki Ekologicznej i Ochrony 

Przyrody w Departamencie Polityki Ekologicznej, Geologii i Łowiectwa – Sekretarz 
Komitetu;  

4. Stefan Kotlewski – Radny Województwa Mazowieckiego, przedstawiciel Komisji 
Ochrony Środowiska Sejmiku Województwa Mazowieckiego – członek Komitetu;  

5. Katarzyna Kowalczuk – Kierownik Wydziału Polityki Ekologicznej i Ochrony Przyrody 
w Departamencie Polityki Ekologicznej, Geologii i Łowiectwa – członek Komitetu;  

6. Wojciech Aniołkowski – Geolog Województwa Mazowieckiego w Urzędzie 
Marszałkowskim Województwa Mazowieckiego w Warszawie – członek Komitetu;  

7. Krzysztof Mączewski – Geodeta Województwa - Dyrektor Departamentu Geodezji  
i Kartografii – członek Komitetu;  

8. Marcin Podgórski – Dyrektor Departamentu Gospodarki Odpadami oraz Pozwoleń 
Zintegrowanych i Wodnoprawnych – członek Komitetu;  

9. Radosław Rybicki – Dyrektor Departamentu Rolnictwa i Rozwoju Obszarów Wiejskich 
w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Mazowieckiego w Warszawie - członek 
Komitetu;  



3 
 

10. Piotr Brzeski – Dyrektor Mazowieckiego Biura Planowania Regionalnego  
w Warszawie – członek Komitetu;  

11. Bartosz Dubiński – Prezes Mazowieckiej Agencji Energetycznej Sp. z o. o. – członek 
Komitetu;  

12. Agnieszka Zagrodzka – Ekspert Jednostki Realizującej Projekt Doradztwa  
w Narodowym Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej – członek 
Komitetu;  

13. Artur Dąbrowski – Prezes Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska  
i Gospodarki Wodnej w Warszawie – członek Komitetu;  

14. Adam Ludwikowski – Mazowiecki Wojewódzki Inspektor Ochrony Środowiska – 
członek Komitetu; 

15. Miłosz Jarzyński – I Zastępca Mazowieckiego Wojewódzkiego Inspektora Ochrony 
Środowiska – członek Komitetu;  

16. Beata Telega-Królikowska – Zastępca Naczelnika Wydziału Ochrony Środowiska  
w Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad, Odział w Warszawie– członek 
Komitetu;  

17. Jadwiga Daniluk – Główny Specjalista w Wydziale Ocen Oddziaływania na 
Środowisko w Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Warszawie – członek 
Komitetu;  

18. Magdalena Skarżycka – Główny Specjalista w Wydziale Ochrony Przyrody  
i Obszarów Natura 2000 w Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Warszawie – 
członek Komitetu;  

19. Waldemar Magiera – Zastępca Dyrektora ds. Gospodarki Leśnej w Regionalnej 
Dyrekcji Lasów Państwowych w Warszawie – członek Komitetu; 

20. Loius Courseau – Główny Specjalista w Wydziale Planowania Gospodarowania 
Wodami w Regionalnym Zarządzie Gospodarki Wodnej w Warszawie – członek 
Komitetu;  

21. Beata Sidor – Starszy Specjalista w Dziale Utrzymania Wód i Urządzeń Melioracji 
Podstawowych w Wojewódzkim Zarządzie Melioracji i Urządzeń Wodnych  
w Warszawie – członek Komitetu;  

22. Anna Dzierzęcka-Wójcik – Starszy Referent w Mazowieckim Zarządzie Dróg 
Wojewódzkich w Warszawie – członek Komitetu; 

23. Józef Grzegorz Kurek – Przewodniczący Konwentu Wójtów, Burmistrzów  
i Prezydentów Województwa Mazowieckiego – członek Komitetu; 

24. prof. dr hab. inż. Piotr Hewelke – Wydział Budownictwa i Inżynierii Środowiska, 
Szkoła Główna Gospodarstwa Wiejskiego w Warszawie – członek Komitetu;  

25. dr hab. inż. Artur Badyda – Wydział Instalacji Budowlanych, Hydrotechniki i Inżynierii 
Środowiska, Politechnika Warszawska – członek Komitetu; 

26. dr Anna Batorczak – Uniwersyteckie Centrum Badań nad Środowiskiem 
Przyrodniczym i Zrównoważonym Rozwojem, Uniwersytet Warszawski – członek 
Komitetu; 

27. Kamila Musiatowicz – przedstawicielka Stowarzyszenia Zielone Mazowsze – członek 
Komitetu. 

 

Konsultacje społeczne  
Decyzją Zarządu Województwa Mazowieckiego, w dniu 22 lipca 2016 r. projekty Programu  
i Prognozy, skierowane zostały do konsultacji społecznych. Informujące o tym Zawiadomienie 
zostało umieszczone: 
- na stronie internetowej Samorządu Województwa Mazowieckiego; 
- na tablicy ogłoszeń w siedzibie UMWM; 
- w Dzienniku Gazeta Prawna. 
Ponadto informacja o konsultacjach społecznych wysłana została drogą elektroniczną  
do powiatów z terenu województwa mazowieckiego. 



4 
 

Projekty Programu i Prognozy zostały również przesłane do konsultacji Mazowieckiej Radzie 
Działalności Pożytku Publicznego. 
 
Konsultacje społeczne projektu Programu wraz z Prognozą trwały od 22 lipca 2016 r.  
do 12 sierpnia 2016 r.  
 

Opiniowanie dokumentów  
Zgodnie z obowiązującym prawem projekty Programu i Prognozy przesłane zostały  
do zaopiniowania do: 

 Ministra Środowiska, 

 Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Warszawie, 

 Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego w Warszawie. 
Minister Środowiska zaopiniował projekty dokumentów pozytywnie, pod warunkiem 
wprowadzenia stosownych korekt. Regionalny Dyrektora Ochrony Środowiska w Warszawie  
przekazał uwagi do dokumentów, a Państwowy Wojewódzki Inspektor Sanitarny w Warszawie 
zaopiniował przedmiotowe projekty bez uwag. 
 

Podsumowanie konsultacji społecznych i opiniowania dokumentów 
Na podstawie uzyskanych uwag i sugestii uzupełniono projekty Programu i Prognozy  
o brakujące zagadnienia i niezbędne zapisy. W przypadku kwestii problemowych poproszono  
o ustosunkowanie się do poszczególnych tematów właściwych członków Komitetu 
Monitorującego. 
 
Szczegółowe zestawienie uwag uzyskanych w trakcie konsultacji społecznych i opiniowania 
dokumentów wraz z informacją o uwzględnieniu bądź wyjaśnieniem przyczyn 
nieuwzględnienia danej kwestii, znajduje się w  załączonym dokumencie uzupełniającym. 


